
 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE SV. IVANA NEPOMUKA, STUPNIK - LUČKO 

PETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU  

Iz evanđelja (Lk 10,25-37):  

Raspored svetih misa od 14. do 20. 7. 2025. 

Izdaje: Župni ured Stupnik - Lučko, Sijačevo šetalište 2, 10250 Lučko, Uređuje: Nikola Tomečak, Odgovara: Dubravko Škrlin Hren, župnik, Naklada: 1200 

13. srpnja 2025. 

Broj 463/2025-28 
Jubilarna godina - 2025.  

U ono vrijeme: Neki zakonoznanac usta i, da Isusa iskuša, upita: »Učitelju, što 

mi je činiti da život vječni baštinim?« A on mu reče: »U Zakonu što piše? Kako 

čitaš?« Odgovori mu onaj: Ljubi Gospodina Boga svojega iz svega srca svoga, i 

svom dušom svojom, i svom snagom svojom, i svim umom svojim; i svoga 

bližnjega kao sebe samoga!« Reče mu na to Isus: »Pravo si odgovorio. To čini i 

živjet ćeš.« Ali hoteći se opravdati, reče on Isusu: »A tko je moj bližnji?« Isus 

prihvati i reče: »Čovjek neki silazio iz Jeruzalema u Jerihon. Upao među 

razbojnike koji ga svukoše i izraniše pa odoše ostavivši ga polumrtva. Slučajno 

je onim putem silazio neki svećenik, vidje ga i zaobiđe. A tako i levit: prolazeći 

onuda, vidje ga i zaobiđe. Neki Samarijanac putujući dođe do njega, vidje ga, 

sažali se pa mu pristupi i povije rane zalivši ih uljem i vinom. Zatim ga posadi 

na svoje živinče, odvede ga u gostinjac i pobrinu se za nj. Sutradan izvadi dva 

denara, dade ih gostioničaru i reče: ’Pobrini se za njega. Ako što više potrošiš, 

isplatit ću ti kad se budem vraćao.’« »Što ti se čini, koji je od ove trojice bio 

bližnji onomu koji je upao među razbojnike?« On odgovori: »Onaj koji mu 

iskaza milosrđe.« Nato mu reče Isus: »Idi pa i ti čini tako!«  

160. obljetnica 
Doma „Sijač“ 
1865. – 2025.  

 

HODOČAŠĆE U FRANCUSKU – SLOBODNA MJESTA 
 

Još ima nekoliko slobodnih mjesta za hodočašće u svetišta Francuske u terminu 

od 16. – 21- rujna ove godine. Posjećuje se svetište Ars (sv. Ivan Marija 

Vianney), svetište sv. Katarine Laboure, sv. Vinka Paulskog, panoramski 

razgled Pariza, katedrala Notre Dame, svetište sv. Male Terezije u Lisieuxu, 

Mont St. Michel – jedna od najvećih atrakcija Pariza, posjet Chartresu i 

Neversu sa svetištem i grobom sv. Bernardice iz Lurda, te svetište Srca Isusova 

– Paray le Monial. Voditelj: Mijo Rak (Smisao života) i jedan od svećenika iz 

naše župe. Cijena hodočašća 750 eur i mogućnost plaćanja u ratama. Detaljni 

program možete uzeti u sakristiji ili se javiti župniku. 

Dan Mjesto Vrijeme Misna nakana Predvoditelj

Hrv. Leskovac 7:00  + s. Kalista vlč. Ivan

Župna crkva 18:30
 + Dragomil Vrbanović, sprovodna, zahvala po nakani

   ob. Penezić, + Jurica, Apolonija i Čiril Kravaršćan

vlč. Mario /

vlč. Mijo

Hrv. Leskovac 7:00  - za duhovnu obnovu Provincije vlč. Ivan

18:00  - sveta ispovijed vlč. Mijo

18:30
 - Sveta misa na kolektivne nakane

 - na jednu nakanu

vlč. Mario /

vlč. Mijo

Hrv. Leskovac 9:00  - na jednu nakanu vlč. Ivan

14:00  + Ana Brletić, sprovodna vlč. Mario

18:30
 + Josip, Jelica, Stjepan, Željko, Ljubica i Darko Topol,

 + Ruža i Branko Matijević, + Ilija Pranjić, + Mijat Mišić

Župnik /

vlč. Mijo

Hrv. Leskovac 7:00  + Mile i Ana Sokolić, + Ivan  i Vica Janković vlč. Ivan

18:30
 + Ilija Rajič

 + Anđa Tolić

vlč. Mario /

vlč. Mijo

19:00  - euharistijsko klanjanje vlč. Mario

Hrv. Leskovac 7:00  + s. Pija vlč. Mijo

17:30  - vjenčanje: Šarančić - Savić Župnik

17:30  - sveta ispovijed vlč. Mijo

18:30
 - Sveta misa na kolektivne nakane ,

 - pobožnost Gospi Schoenstattskoj
vlč. Mario

Brezovica 19:00  - Sveta misa na kolektivne nakane vlč. Ivan

Hrv. Leskovac 7:00  - na jednu nakanu vlč. Ivan

kapela MBL 8:00
 + Mato Jagodar, + Mijo Žeravica,

 + Josip Marcetić i ob.

vlč. Mario /

vlč. Mijo

12:00  - krštenja: David Kučan i Kristina Enwedo Holcman vlč. Ivan

16:00  - vjenčanje: Krajinović – Barišić Župnik

Župna crkva 7:30  + ob. Topalović, Nikić i Novak vlč. Josip

Hrv. Leskovac 9:00  + ob. Grdić vlč. Ivan

Župna crkva 9:30  + Vid Blažević vlč. Mijo

9:30  + Marija i Stjepan Malenić vlč. Mario

11:00  - za žive i pokojne župljane vlč. Ivan

11:00  - za žive i pokojne župljane Župnik

20:00  + Drago, Petar i Luca Tomić Župnik
Župna crkva

Ponedjeljak

14. srpnja

Dan Gospodnji 

Nedjelja 
20. srpnja

 ŠESNAESTA  KROZ 

GODINU

–

Sv. Ilija

Subota

19. srpnja

Srijeda

16. srpnja

Gospa Karmelska

Četvrtak                          

17. srpnja

Petak

18. srpnja

Utorak

15. srpnja 

Sv. Bonaventura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Župna crkva

Župna crkva

Župna crkva

Župna crkva

Brezovica

Župna crkva



 

Prošli tjedan kršteni su: 
 
 

- Arya Cupač, kći Nikole i 
  Marine iz Rijeke 
- Franka Gedžić, kći Maria i 

  Nikoline iz Hrv. Leskovca 
 

Roditeljima i kumovima 
iskrene čestitke! 

Preminuli u Gospodinu: 
 

 

- Franjo Andrijanić iz Lučkog, rođ. 1951. 
- Ante Draženović iz Leskovca, rođ. 1982. 
- Dragomil Vrbanović iz Lučkog, rođ. 1934. 

- Ana Brletić r. Filipović iz Leskovca, 

  rođ. 1937.  

 Pokoj vječni daruj im Gospodine! 

DAROVATELJI ZA OBNOVU ŽUPNE CRKVE PROŠLI TJEDAN: 

Ob. Andrijanić, Milovanka Crnečki, Davor Dabo, Anka Ivančić, jedna osoba iz 
Lučkog, ob. Đuričić i Stjepan Pogačić. U tijeku je obnova freske na ogradi 
kora, te vanjski radovi na postavi rubnjaka oko crkve. Pomozimo darom! 

 
 
 

KRATKE VIJESTI 
 
 
 

 Godišnji obiteljski dar, kao i dar za radove u 
župi, možete donijeti osobno u sakristiju, župni 
ured ili uplatiti na račun naše Župe. 

 Preporučamo: Glas Koncila, Mali Koncil, 
Glasnik Srca Isusova, Kanu, te ostali kat. tisak!  

 Susreti za mame i djecu: srijedom od 10 do 12 
sati u Domu Sijač. 

 Molitvenike, krunice, tamjan, blagoslovljenu 
vodu - možete naći u sakristiji. 

 Crkva je svake nedjelje otvorena od kraja mise 
poldanjice pa do večernje mise. Dođite na 
osobnu molitvu i klanjanje pred Presvetim. 

 Tijekom srpnja i kolovoza nedjeljne večernje 
mise u župnoj crkvi slavimo u 20:00 sati. 

 Ljetno radno vrijeme župnoga ureda: 
ponedjeljkom i srijedom od 19:00 do 20:00 sati. 

 U sakristiji možete nabaviti različite veličine 
drvenih križeva. 

 Hvala od srca Mariji i Stjepanu Crnečki na 
doniranom tekućem vosku i liturgijskim 
predmetima za kapelu MB Lauretanske, te 
Đurđici Farkač za darovano cvijeće. 

 

ŽUPNI URED RADI: 
 

Ponedjeljak i srijeda  

od 19 do 20 sati. 
 

U radno vrijeme možete nas 

kontaktirati i na tel.: 6530-129 
 

E-mail adresa župe: 

sv.ivan.nepomuk@gmail.com 
 
 

www.nepomuk.hr 
 

 

            Župa svetog Ivana  

            Nepomuka Stupnik-Lučko 
 

            zupastupniklucko 
 

 

IBAN NAŠE ŽUPE:  

HR7523400091110734530 

DAROVATELJI GODIŠNJEG DARA U PROŠLOME TJEDNU: 

Mirjana i Jozo Bekić, ob. Marinić, ob. Andrijanić, ob. Sučevac, Anka Ivančić, 

jedna osoba iz Starče, jedna osoba iz Lučkog, ob. Đuričić i Stjepan Pogačić. 

                   U sakrament svete ženidbe stupaju:        Tko zna za bilo kakvu zapreku  

- Nino Šekoranja iz Demerja i Maja Roščić iz Lučkog   za sklapanje ove ženidbe 

- Mislav Kovačevič iz Lučkog i Ivona Borić iz Knežije    neka je prijavi župniku. 

 
 
 

ŠALA MALA 
 

 

- Ove tablete za putovanje 

uopće ne djeluju. Popila 

sam treću i dalje sam kod 

kuće!  

 

ZA PROMIŠLJANJE… 
Ozbiljne i Bogu vjerne obitelji i pojedinci: 

- Poštuju svetost nedjelje i beskompromisno sudjeluju u svetoj misi. Nema 
važnijeg od slavljenja dana Gospodnjeg. Nemojmo olako izostajati sa 
nedjeljne mise i susreta s braćom i sestrama. Ne propuštajmo svetu pričest. I 
nemojmo se neprestano opravdavati, te sami sebe varati izmišljajući razloge 
zašto me nema na misi… 

- Njeguju sakrament ispovijedi – pomirenja. Ako ti nije nelagodno sagriješiti 
ili ako se ne sramiš grijeha, kako to da se sramiš ispovijedi ili imaš nelagodu 
priznati grijeh pred Bogom? 

- Čuvaju kao blago važnost svakodnevne osobne ili obiteljske molitve. 
- Budno paze da im život bude u skladu s onime što vjeruju. Važno je kroz 

tjedan - na poslu, u školi, u susjedstvu i u obitelji zračiti svjedočanstvom 
jednostavne i ponizne Božje ljubavi, te tako i druge privući Isusu. 

- Odgovorni su u odgoju djece i mladih… Mnogi su roditelji u duhovnom 
životu loš primjer djeci. Zato, vratimo se Bogu. Sve je više mladih koji su 
zarobljeni u nestvarni i virtualni svijet. S druge strane, sve je više onih koji 
su preaktivni u dobrim slobodnim aktivnostima, stavljajući pritom Boga i 
duhovni život na zadnje mjesto ili Ga isključujući. To su krajnosti koje 
dovode do besmisla. Što vrijede brojne aktivnosti, talenti i sposobnosti ako 
su izgubili sebe i pali u ralje besmisla, droge, kocke i sve češćih psihičkih 
poteškoća …Ako im nismo usadili živu vjeru u Isusa Spasitelja, sve drugo 
što smo im dali uzaludno je i ostavlja ih praznima u bitnome… 

   Na žalost, sve je veći broj roditelja koji, umjesto da s djecom idu na misu i 
da ih potiču na vjeronauk, gledaju kako bi i sami izbjegli misu i umanjili 
važnost sudjelovanja djece na vjeronauku. Za mnoge roditelje misa i 
vjeronauk su opterećenje; a to se onda prenosi i na djecu i tako nastaje 
duhovna autodestrukcija. 

- Vode brigu o bolesnima, starijima i nemoćnima. Potiču ih na molitvu, 
ispovijed, primanje pričesti kod kuće. Pomažu im da s vjerom i pri svijesti 
prime bolesničko pomazanje s molitvom za ozdravljenje. 

- Cijene i čuvaju božansko dostojanstvo obitelji i uzvišenost sakramenta 
ženidbe.  

Stoga nemoj dragi brate i sestro dopustiti da ti vjera bude prigodna, tradicionalna 
ili poput nekog običaja. Doći u crkvu prigodom krštenja, vjenčanja, krizme, prve 
pričesti bliske osobe ili samo radi mise za „tvog pokojnika“, to je dolazak „reda 
radi“. To je dolazak da se pokažem, da budem viđen. Takvim povremenim 
„zavirivanjem u crkvu“ ne njeguješ svoj duhovni život koji traži stalnost i 
kontinuitet. Ako je tvoja vjera takva, ona će na žalost nestati, duhovni će život 
propasti a ti ćeš se utopiti u moru besmisla i raznovrsnih ponuda ovoga svijeta, 
ne prepoznajući čvrsto sidro vjere. Zato, promijeni svoj pogled prema vjeri i 
presloži svoje prioritete što prije… Dok ne bude prekasno… 

https://www.facebook.com/%C5%BDupa-svetog-Ivana-Nepomuka-Stupnik-Lu%C4%8Dko-414503352642934/
https://www.facebook.com/%C5%BDupa-svetog-Ivana-Nepomuka-Stupnik-Lu%C4%8Dko-414503352642934/
https://www.picuki.com/tag/svetiivannepomuk
https://www.facebook.com/%C5%BDupa-svetog-Ivana-Nepomuka-Stupnik-Lu%C4%8Dko-414503352642934/
https://www.picuki.com/tag/svetiivannepomuk

